REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté

PER

“MIRATIMIN E STRATEGJISE KOM’BETARE"TE SHENDETESISE
2021-2030” DHE TE PLANIT TE SAJ TE VEPRIMIT

Né mbéshtetje t&€ nenit 100 t& Kushtetutés, té pikés b, t& nenit 39, t& Ligjit Nr.10 107
daté 30.03.2009 “Pér Kujdesin Shéndetésor né Republikén e Shqipérisé”, i

ndryshuar me propozimin e ministrit t& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, Késhilli
1 Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e “Strategjisé Kombétare té Shéndetésisé 2021-2030” dhe t& Planit t&
sa] t€ Veprimit, sipas tekstit q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij.

2. Ngarkohen t& gjitha ministrité dhe insitucionet pérgjegjése pér zbatimin ¢ kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA



